
DECRETO Nº GS 232/2014 
 
 

ALTERA MEMBROS QUE COMPÕEM O COMITÊ DE 
COORDENAÇÃO E O COMITÊ EXECUTIVO DO 
PLANO MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO 

(PMSB) DE XANXERÊ, INSTITUIDOS PELO 
DECRETO Nº AJG 067/2013. 

 
 

GELSON SAIBO, Prefeito Municipal de Xanxerê, Estado de Santa Catarina, 

em exercício, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no 
artigo 69, incisos III e VIII, da Lei Orgânica Municipal, e considerando a 

necessidade de elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico, nos 
termos da Lei Federalnº 11.445/2007; 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam alterados os membros que compõe o Comitê de Coordenação 

do Plano Municipal de Saneamento Básico, que passa a ter a seguinte 
representação: 

 
I – MERY CRISTINA COZER – Secretaria Municipal de Educação; 
II – JELDER BAVARESCO – Secretaria Mun. de Obras, Trans. e Serviços;  

III – AMÉLIO RADAELLI – Secretaria Municipal de Saúde;  
IV – FÁBIO POMPERMAIER – Secretaria Mun. do Des. Agropecuário;  

V - Representante da FUNASA – Núcleo Intersetorial de Cooperação 
Técnica (NICT). 

 

Art. 2º. Ficam alterados os membros que compõe o Comitê de Executivo 
do Plano Municipal de Saneamento Básico, que passa a ter a seguinte 
representação: 

 
CARLOS ALBERTO PERETTI – Secretaria Mun. de Adm. e Finanças; 

CAMILA FARIAS – Secretaria Municipal de Políticas Ambientais; 
MAURO MIGUEL NARCISO – Secretaria Municipal de Saúde; 
RIVAEL SANDER FRESCHI – Gabinete do Prefeito; 

LEANDRO MARZARI SILVA – Sec. Mun. de Obras, Trans. e Serviços; 
PAULO INACIO VILA FILHO – Ampla Assessoria e Planejamento Ltda. 

 
Art. 3º. Permanecem em vigor as demais disposições contidas no Decreto nº 
AJG 067/2013, de 05 de fevereiro de 2013. 

 
Art. 4°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Xanxerê/SC, 10 de setembro de 2014. 

 

 

GELSON SAIBO 
Prefeito Municipal em Exercício 

 


